
 

 

                                                                               č.j.: KSOS 25 INS 29472/2013-P44-5 
 

U s n e s e n í  
 
     Krajský soud v Ostravě rozhodl vyšším soudní úřednicí Ivanou Matoušovou v insolvenční 
věci dlužníka: Arrow line, a.s. " v likvidaci", se sídlem 1. máje 34/120, Vítkovice, 703 00 
Ostrava, IČO: 61058548, o přihlášce pohledávky věřitele č. 44 (P44): Finanční úřad pro 
Moravskoslezský kraj, Na Jízdárně 3162/3, 709 00 Ostrava, Územní pracoviště Ostrava II, 
Horní 1619/63, 700 30 Ostrava, 
 

t a k t o :  
 

I. Soud vyrozumívá ručitele: Dodávky automatizace, spol. s r.o., 1. máje 34/120, 
Vítkovice, 703 00 Ostrava, o podaném částečném zpětvzetí přihlášené pohledávky 
věřitelem: Finanční úřad pro Moravskoslezský kraj, Na Jízdárně 3162/3, 709 00 
Ostrava, Územní pracoviště Ostrava II, Horní 1619/63, 700 30 Ostrava. 

 
II. Soud poskytuje ručiteli lhůtu 15 dnů od doručení tohoto usnesení k podání návrhu na 

vstup do řízení na místo věřitele: Finanční úřad pro Moravskoslezský kraj,                         
Na Jízdárně 3162/3, 709 00 Ostrava, Územní pracoviště Ostrava II, Horní 1619/63, 
700 30 Ostrava, a to v rozsahu jim uhrazené pohledávky ve výši 1.186.298,-Kč.  

 
Od ů v o d n ě n í  : 

  
     Podáním doručeným soudu dne 18.2.2014 přihlásil věřitel Finanční úřad pro 
Moravskoslezský kraj, Na Jízdárně 3162/3, 709 00 Ostrava, Územní pracoviště Ostrava II, 
Horní 1619/63, 700 30 Ostrava (dále jen „věřitel“) do insolvenčního řízení výše uvedeného 
dlužníka pohledávku v celkové výši 2.482.007,-Kč.  
 
     Věřitel podáním doručeným soudu dne 15.3.2016, doplněným dne 29.3.2016, sdělil,                 
že  bere  přihlášku pohledávky č. 5 ve výši 1.186.298,-Kč zpět z důvodu uhrazení této částky 
ručitelem: Dodávky automatizace, spol. s r.o. 
 
     Dle ust. § 184 odst. 1 zák. č. 182/2006 Sb. o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční 
zákon) v platném znění (dále jen IZ), věřitel, který podal přihlášku pohledávky nebo na něhož 
se hledí jako na věřitele přihlášeného, může kdykoli v průběhu insolvenčního řízení vzít 
přihlášku pohledávky zpět. Insolvenční soud vezme zpětvzetí přihlášky na vědomí 
rozhodnutím, které se zvlášť doručuje věřiteli, dlužníku a insolvenčnímu správci; odvolání 
proti němu může podat jen věřitel nebo osoba, která podala návrh na vstup do řízení na místo 
věřitele (§ 183 odst. 2 IZ). Právní mocí tohoto rozhodnutí věřitelova účast v řízení končí. 
 
     Dle ust. § 184 odst. 2 IZ věřitel, který vezme přihlášku pohledávky zpět proto, že ji 
uspokojila některá z osob, od kterých může požadovat plnění podle § 183 odst. 1 a 2, to uvede 
ve zpětvzetí přihlášky; jestliže tak neučiní, odpovídá takové osobě za škodu nebo jinou újmu 
tím vzniklou. 



 2  KSOS 25 INS 29472/2013 
 

 

     Dle ust. § 184 odst. 3 IZ v případě uvedeném v odstavci 2 vyrozumí insolvenční soud 
o zpětvzetí přihlášky osobu, která pohledávku podle zpětvzetí uspokojila, a poskytne jí lhůtu 
k podání návrhu na vstup do řízení místo věřitele; o zpětvzetí přihlášky rozhodne insolvenční 
soud až po uplynutí této lhůty. V rozsahu v němž insolvenční soud vyhoví návrhu osoby, 
která pohledávku uspokojila, na vstup do řízení místo věřitele, se ke zpětvzetí přihlášky 
pohledávky nepřihlíží.  
 
     Vzhledem ke shora uvedenému, soud vyrozuměl ručitele o podaném zpětvzetí přihlášky 
věřitele a současně mu poskytl lhůtu k podání návrhu na vstup do řízení místo věřitele (ust. § 
184 odst. 3 IZ).   
 
P o u č e n í : Proti tomuto usnesení není odvolání přípustné. 
 

Proti tomuto usnesení lze podat námitky do 15 dnů ode dne doručení jeho 
písemného vyhotovení ke Krajskému soudu v Ostravě. V námitkách nelze 
uplatnit nové skutečnosti nebo důkazy. (§ 9 odst. 2 zákona č. 121/2008 Sb.) 

 
                                               
                            

V Ostravě dne 12. dubna 2016 
 
 

 
Za správnost vyhotovení:                 Ivana Matoušová, v.r. 
Petra Šimkovičová                 vyšší soudní úředník 

  
 

   
 


	Za správnost vyhotovení:                 Ivana Matoušová, v.r.

		contact info
	2016-04-12T11:06:36+0200
	location
	isir.justice.cz
	I certify the contents of this document.




